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Osaajat, oikeat taidot ja monitieteellisen tutkimuk-
sen synnyttämä uusi tieto, teknologia ja innovaa-
tiot ovat edellytyksiä Suomen ja EU:n globaalille 
kilpailukyvylle, talouskasvulle sekä yhteiskuntien 
taloudelliselle, sosiaaliselle ja ekologiselle tulevai-

suudenkestävyydelle. Tästä syystä Euroopan osaa-
mispohjan vahvistamisesta on tehtävä strateginen 
painopiste EU:n tulevassa politiikkatyössä ja uni-
onin politiikkaa toteuttavassa rahoituskehyksessä. 
Suomen on toimittava suunnannäyttäjänä. 

EUROOPAN TULEVAISUUDENKESTÄVYYS  
JA KILPAILUKYKY RAKENNETAAN  
VAHVALLE OSAAMISPOHJALLE

1.  KAKSINKERTAISTETAAN  
PANOSTUKSET OSAAMISEEN 

 Kasvatetaan merkittävästi tutkimuksen- ja innovoinnin puiteohjelman budjettia. Vahvistetaan 
erityisesti investointeja Euroopan tieteelliseen huippuosaamiseen ja -osaajiin sekä tutkimusinfra-
struktuureihin. 

 Kaksinkertaistetaan Erasmus+ -ohjelman budjetti 50 miljardiin euroon ja vahvistetaan pitkä-
aikaisia investointeja eurooppalaisten yliopistoallianssien toimintaan, korkeakoulujen kansain-
välistymiseen ja liikkuvuuteen.

 Siirretään monivuotisen rahoituskehyksen painopistettä tukemaan Euroopan osaamispohjan  
vahvistamista. 

2.  VAHVISTETAAN KORKEAKOULUTUKSEN,  
TUTKIMUKSEN JA INNOVAATIOIDEN  
VÄLISTÄ YHTEYTTÄ 

 Vahvistetaan Euroopan tutkimusalueen, koulutusalueen sekä Euroopan innovaatio agendan  
yhteyttä. Koordinoidaan koulutuksen, tutkimuksen ja innovoinnin strategioita ja toimintaperiaat-
teita paremmin. 

 Luodaan vuoteen 2030 mennessä aito eurooppalainen osaamisalue (European Knowledge Area), 
joka pohjautuu maailmanluokan osaamisinfrastruktuuriin ja osaamisen vapaaseen liikkuvuuteen.

 Tuetaan tutkimusta ja koulutusta kokonaisuutena.

 Tunnistetaan EU:n rahoitusohjelmissa yliopistot keskeisinä innovaatiotoimijoina ja kasvatetaan 
niiden innovaatiokyvykkyyttä.
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3.  SUJUVOITETAAN JA TUETAAN  
KANSAINVÄLISTÄ YHTEISTYÖTÄ

 Jatketaan EU:n kansainvälisen yhteistyön tukemista ja siihen kannustamista. EU:n strategisen 
autonomian varmistaminen vaatii rajat ylittävää yhteistyötä tutkimuksessa, innovoinnissa ja  
koulutuksessa.

 Arvioidaan kansainvälisen yhteistyön riskejä yliopistojen arvojen ja tarpeiden pohjalta. Yhteistyön 
on jatkossakin perustuttava yliopistojen autonomialle ja akateemiselle vapaudelle sekä eettiselle, 
luotettavalle ja laadukkaalle toiminnalle. 

 Puretaan kansainvälisen yhteistyön esteitä etenkin jäsenmaiden rajat ylittävän koulutusyhteistyön 
tieltä, jotta eurooppalaiset yliopistoallianssit voivat luoda täysimääräisesti uusia yhteistyön mah-
dollisuuksia.

 Edistetään EU:ssa yhteisten standardien ja käytäntöjen kehittämistä helpottamaan kansainvälistä 
yhteistyötä ja liikkuvuutta ja osaajahoukuttelua säätämällä vähimmäistasoja EU:n ulkopuolelta 
tulevien opiskelijoiden ja vastavalmistuneiden viisumi- ja työlupakäytäntöihin

4.  VARMISTETAAN TUTKIMUS-,  
INNOVAATIO- JA KOULUTUSMYÖNTEINEN  
EU-LAINSÄÄDÄNTÖ

 Otetaan käyttöön ”yliopistojen vaikutusarviointi”: Arvioidaan mahdollisia vaikutuksia korkea-
koulutukseen, tutkimukseen ja yliopistoihin ennen lainsäädännön muutoksia.

 Huolehditaan, että yliopistoja koskevalla sääntelyllä helpotetaan yliopistoallianssien syvällistä 
kansainvälistä yhteistyötä.

 Poistetaan tiedon ja osaamisen vapaan liikkuvuuden esteitä EU-tasolla esimerkiksi henkisen 
omaisuuden ja koulutuksen alueilla.

5.  TOIMITAAN SUOMESSA EUROOPAN  
EDELLÄKÄVIJÄNÄ: NOSTETAAN  
SUOMALAINEN KOULUTUS JA  
TUTKIMUS MAAILMAN HUIPULLE

 Suomi jäsenmaana korostaa koulutuksen, tutkimuksen ja innovaatioiden roolia Euroopan kilpai-
lukyvyn ja hyvinvoinnin lisäämisessä. Vaaditaan kasvavia investointeja osaamispohjan vahvista-
miseksi korostaen tutkimuksen ja opetuksen korkeaa laatua.

 Suomi pitää kiinni tavoitteestaan nostaa tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituksen osuus  
4 prosenttiin bruttokansantuotteesta ja kannustaa muita EU-jäsenmaita sitoutumaan vastaaviin 
tavoitteisiin.

 Suomi jäsenmaana pyrkii itse saavuttamaan EU:n tavoitteen korkeakoulutuspanosten kasvattami-
sesta kahteen prosenttiin bruttokansantuotteesta viimeistään vuoteen 2030 mennessä.
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OTA YHTEYTTÄ!


